2

ПРОТОКОЛ № 08/15
заседания членов Правления
Межрегиональной саморегулируемой некоммерческой организации
– Некоммерческое партнёрство
«Общество профессиональных экспертов и оценщиков»

г. Москва                                                                                       «12» марта 2015 г.

Всего членов – 14.
Присутствуют 14 членов.

1. Палочкин Евгений Леонидович
2. Андрющенко Виктор Семенович
3. Антимонов Виктор Валериевич
4. Григорьев Алексей Владимирович
5. Идрисов Александр Абдрауфович
6. Карлов Андрей Анатольевич
7. Ордов Константин Васильевич
8. Родин Максим Геннадьевич
9. Рябченюк Жанна Николаевна
10. Скакалин Валерий Николаевич
11. Строк Дмитрий Алексеевич
12. Тихомиров Владимир Игоревич
13. Фильцагина Лариса Витальевна
14. Шестаков Александр Михайлович

Приглашены: Исупов И.И.
Кворум для принятия решений имеется.
Председательствующий на заседании		-  Е.Л. ПАЛОЧКИН
Секретарь заседания				- Ж.Н. РЯБЧЕНЮК

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О продлении срока подачи заявок на участие в  конкурсе по отбору управляющей компании для заключения договора доверительного управления средствами компенсационного фонда.
2. Об утверждении Положения «О порядке формирования рейтингов делового потенциала, проводимых на основе добровольного участия юридических лиц, оказывающих услуги в области оценочной деятельности».

ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

1. СЛУШАЛИ: Исупова И.И., который сообщил, что по многочисленным просьбам участников проводимого в МСНО-НП "ОПЭО" конкурса по отбору управляющей компании для доверительного управления средствами компенсационного фонда, предложено продлить срок подачи заявок на участие в конкурсе до 31 марта 2015 года включительно.

ПОСТАНОВИЛИ: Продлить срок подачи заявок на участие в конкурсе по отбору управляющей компании для заключения договора доверительного управления средствами компенсационного фонда до 31 марта 2015 г. включительно.
Информацию о продлении срока подачи заявок на участие в конкурсе разместить в открытом доступе на сайте МСНО – НП «ОПЭО».

                                        Голосование: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Исупова И.И., который сообщил, что потребители оценочных услуг заинтересованы в получении достоверной информации об уровне качества оценочных услуг, оказываемых организациями, специализирующимися  в данной области деятельности, а так же о профессиональных знаниях и навыках оценщиков – работников этих организаций.
[bookmark: _GoBack]            Для удовлетворения данных интересов есть предложение организовать регулярное проведение мероприятий по формированию рейтинга делового потенциала вышеуказанных организаций.
В этой связи МСНО-НП «ОПЭО» разработало  Положение «О порядке формирования рейтингов делового потенциала, проводимых на основе добровольного участия юридических лиц, оказывающих услуги в области оценочной деятельности».

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить Положение «О порядке формирования рейтингов делового потенциала, проводимых на основе добровольного участия юридических лиц, оказывающих услуги в области оценочной деятельности»..

                 Голосование: «за» - единогласно.

Председательствующий на заседании		          	                Е.Л. ПАЛОЧКИН

Секретарь заседания				                           Ж.Н. РЯБЧЕНЮК